2

	ĐOÀN ĐBQH VÀ HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH KON TUM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	VĂN PHÒNG

	[bookmark: _GoBack]Kon Tum, ngày 10 tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO XIN Ý KIẾN THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH
[bookmark: _Hlk117153480]Về giám sát tình hình triển khai thực hiện một số dự án, công trình
được HĐND tỉnh phê duyệt

Kính gửi: Thường trực HĐND tỉnh

Ngày 04/10/2023, Văn phòng gửi xin ý kiến thành viên Đoàn giám sát của Thường trực HĐND tỉnh về dự kiến các dự án, công trình đi khảo sát thực tế tại các đơn vị, địa phương.
Đồng chí Hồ Văn Đà, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh đề xuất đi khảo sát thực tế 10 dự án, công trình, cụ thể:
1. Đường Trường Chinh (đoạn từ đường Phan Đình Phùng đến đường Đào Duy Từ - phạm vi cầu nối qua sông Đăk Bla).
2. Dự án đường trục chính phía Tây thành phố Kon Tum.
3. Đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp Tỉnh lộ 676 nối huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum với các huyện Sơn Tây, Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi.
4. Đầu tư cơ sở hạ tầng phục vụ giãn dân tại làng Xộp, xã Mô Rai, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum.
5. Đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp Tỉnh lộ 675 đoạn từ Km0 - Km24.
6. Đối ứng dự án Hồ chứa nước Đăk Pokei.
7. Sửa chữa, nâng cấp hệ thống tưới Hồ chứa Đăk Car và Đập Đăk Sia II, huyện Sa Thầy.
8. Sửa chữa, nâng cấp đường ĐH 22, huyện Kon Rẫy.
9. Cầu qua sông Đăk Blà tại thôn 12, xã Đăk Ruồng, huyện Kon Rẫy.
10. Đường giao thông từ xã Đăk Pne, huyện Kon Rẫy đi huyện KBang, tỉnh Gia Lai.
Qua nghiên cứu báo cáo của các đơn vị gửi về, Văn phòng thống nhất với 10 dự án, công trình trên. Tuy nhiên, Văn phòng đề xuất 03 công trình cần khảo sát thực tế để có giải pháp tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc (có thuyết minh kèm theo), gồm:
1. Đường dẫn vào cầu số 03 qua sông Đăk Bla gắn với chỉnh trang đô thị.
2. Đường bao khu dân cư phía Nam thành phố Kon Tum (đoạn từ Đường Hồ Chí Minh đến cầu treo Kon Klor).
3. Đường giao thông tiếp nối với Tỉnh lộ 674 đến đường tuần tra biên giới xã Mô Rai, huyện Sa Thầy.
Văn phòng kính trình Thường trực HĐND tỉnh xem xét, quyết định./.
CHÁNH VĂN PHÒNG